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Ansökan om tillfälligt stöd från föreningen Terrafem 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet avslår föreningen 

Terrafems ansökan om tillfälligt stöd.  

 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf avdelningschef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Terrafem ansöker om ett tillfälligt stöd på 200 000 kronor för att 

täcka kostnader som uppkommit i samband med flytt av 

föreningens lokal för gemensamma aktiviteter, stödsamtal och 

personalkontor. Enligt socialnämndens riktlinjer för bidrag till 

ideella föreningar beviljas inte bidrag för lokalrenovering eller 

inköp av inventarier. Förvaltningen bedömer att alla ändamål som 

Terrafem ansöker om faller inom dessa två kategorier. 

Förvaltningen anser därför att Terrafem inte kan beviljas det sökta 

tillfälliga stödet. 

Bakgrund 

För år 2019 har Terrafem beviljats ett verksamhetsbidrag från 

organisations- och föreningsutskottet, OFU, på 360 000 kronor, för 

5 platser i skyddat boende. Då Terrafem inte inkom med ansökan 

om verksamhetsbidrag för år 2020 i tid ansöker föreningen om 

tidsbegränsat bidrag för det skyddade boendet för år 2020. 

 

Under perioden 1 september 2018 till och med 31 augusti 2019 

beviljades föreningen ett tidsbegränsat bidrag för projekt 

”Genomgångslägenheter”. Terrafem ansökte om tidsbegränsat 
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bidrag för ytterligare ett år av projekt ”Genomgångslägenheter”. 

Ansökan avslogs av OFU på sammanträdet den 24 september 2019. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen Terrafem (organisationsnummer 802409-1970) ansöker 

om tilläggsbidrag på 200 000 kronor. 

Sökande förening 

Terrafem är en ideell förening som sedan år 2000 arbetar för att 

stärka och stödja flickor och kvinnor med utländsk härkomst som 

utsätts för våld av närstående. Terrafem är en riksorganisation med 

ett antal lokalföreningar. Terrafem driver en rikstäckande 

jourtelefon, en juristjour och ett skyddat boende. Jourtelefonen och 

juristjouren finansieras genom statsbidrag från Socialstyrelsen, för 

år 2019 uppgår statsbidraget till 1 800 000 kronor. 

Aktuell ansökan 

Terrafem ansöker om ett tillfälligt stöd för kostnader som 

uppkommit i samband med flytten av föreningens lokal för 

gemensamma aktiviteter och stödsamtal med klienter samt 

personalkontor. Föreningen beslutade att flytta denna del av 

verksamheten då hyresvärden för den tidigare lokalen på 

Kungsholmen höjde hyran kraftigt. Föreningen uppger att de 

tidigare delfinansierat kontorslokalen genom att hyra ut delar av 

den. I och med den senaste hyreshöjningen blev det dock 

ekonomiskt ohållbart för föreningen att ha kvar lokalen.  

 

Flytten genomfördes i september månad 2019. Föreningen ansöker 

om bidrag för att täcka kostnader för installationer, el-installationer, 

inköp av möbler, städning, mindre renovering och inredning av 

lokaler. Terrafem anger att en del av utgifterna redan belastat 

föreningen men att en del kvarstår på grund av att föreningen saknar 

resurser.  

 

Terrafem uppger att de vidtagit åtgärder för att lösa finansiering av 

flytten genom att söka andra bidrag och sponsorer, minska andra 

kostnader och kontinuerligt se över föreningens kostnader och 

personal. Föreningen har även på grund av avslaget för ansökan om 

fortsatt bidrag för projekt ”Genomgångslägenheter” en ansträngd 

ekonomisk situation. Terrafem uppger att de varken kan säga upp 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-624/2019 

Sida 3 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

hyresavtal eller personal med omgående verkan vilket skapar 

eftersläpande kostnader. Terrafem har heller inte möjlighet att säga 

upp de sju lägenheter som används som genomgångslägenheter då 

de hyrs i samma kontrakt som lägenheterna i det skyddat boendet. 

Förvaltningens bedömning 

Föreningen Terrafem ansöker om tillfälligt stöd för att täcka 

kostnader som uppkommit i samband med flytt av lokalen för 

gemensamma aktiviteter, stödsamtal och personalkontor. 

Föreningen vill använda bidraget för installationer, el-installationer, 

inköp av möbler, städning, mindre renovering och inredning av den 

nya lokalen.  

 

Enligt socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

kan bidrag inte beviljas för lokalrenovering eller inköp av 

inventarier. Förvaltningen bedömer att samtliga ändamål som 

Terrafem ansöker om faller inom dessa två kategorier. 

Förvaltningen anser därför att Terrafem inte kan beviljas det sökta 

tillfälliga stödet. Terrafem anger även att en del av de utgifter de 

söker bidrag för redan belastat föreningen. Då nämndens riktlinjer 

anger att bidrag inte beviljas i efterskott kan bidrag inte beviljas för 

utgifter Terrafem redan haft. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

avslår föreningen Terrafems ansökan om tillfälligt stöd.  


